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fredag den 8 november 2019 

Interpellationssvar till Erik Andersson (V)  
angående efterspelet till nedläggningsbeslutet av tillagningsköket på 
Stångågården i Horn.  

Beslutsgången har inte varit hemlighållen på något sätt. Självklart kan man ha olika 
synpunkter på hur man lyfter frågor till kommunfullmäktige, om man frågar om lov att 
prioritera sin verksamhet generellt eller om man kommer upp med en specifik förfrågan 
kring hur verksamheten får bedrivas.  

Förändringar av andra kök har inte jämförts med just denna åtgärd eftersom motsvarande 
förändring inte är möjlig inom verksamheten för våra övriga kök. 

Jag ser inga brister i underlaget som nämnden fick presenterat och inga nya uppgifter har 
framkommit. Att jag på rak arm inte har haft detaljsvar eller kunskap om enskilda 
kostnadsstrukturer ser jag inte som nya uppgifter. De facto tog en enig nämnd ställning till 
att omorganisera kostverksamheten på ett sätt som möjliggör samma levererade antal 
portioner till en lägre kostnad per år.  

Frågor och svar 

” Ser du behov av att frågan lyfts på nytt i SBN? ” 
Nej, jag ser ingen anledning att lyfta frågan kring tillagningsköket i Horn. 

 

” Vad är grunderna för ditt ställningstagande?” 
Inga uppgifter har framkommit som förändrar mitt ursprungliga ställningstagande. 

 

” Om inte vad skulle kunna få dig att ändra uppfattning?” 
Det är inget jag tänker spekulera kring. Samtliga ledamöter i samhällsbyggnadsnämnden 

har initiativrätt och kan lyfta ärenden på sittande bord, därför står det dessa fritt att lyfta 

frågan om hur kostverksamheten ska organiseras. Mitt förslag kommer vid 

nämndsammanträde, vid denna som vid de flesta andra frågor som lyfts vid sittande bord, 

vara att skicka ärendet till beredning. Faktum är ju att om nämnden skulle vilja fatta ett nytt 

beslut i fråga om kostens organisation som innebär en ökad kostnad om 950 000kr per år 

måste man antingen fatta beslut om annan åtgärd som innebär motsvarande besparing 

eller vara villig att gå med motsvarande satsning i underskott.  

 
”Med anledning av missnöjet i Horn och splittringen i koalitionen. Kan du vara självkritisk 
kring hanteringen av frågan? ” 
Jag är ofta självkritisk, det finns alltid utrymme för förbättring både hos mig själv och andra. 

Självklart tar jag till mig av framförd kritik och försöker bli tydligare i mitt uppdrag framöver, 

detta förändrar dock inte min inställning i sakfrågan. 

Det finns inget självändamål med att fatta beslut som upprör medborgare, 

intresseorganisationer eller enskilda sakägare men vi förtroendevalda har fått uppdraget 
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att under denna mandatperiod genomföra de prioriteringar som krävs för att vår 

organisation ska kunna leverera en god service för de resurser vi har till vårt förfogande.   

Att enskilda ledamöter inte står bakom beslut som en enad nämnd, inte bara koalitionen, 

tagit är inget uppseendeväckande egentligen men det underliga är snarare att de först efter 

beslutet är taget väljer att uttala sig.  

 

” Vilka lärdomar drar du av den uppkomna situationen?” 
Framförallt drar jag lärdomen att misstroendet mot förvaltningen är större än jag tidigare 
anat både hos medborgare och politiker. Att inte ha någon tilltro till att det underlag som 
presenteras är korrekt utan att man själv måste kontrollräkna på resekostnader eller 
liknande är för mig ett stort problem som Kinda måste möta. 
 

” Hur ser kalkylen ut som visar att 950tkr skulle sparas? Samtliga kostnadsbesparingar och 

kostnadsökningar önskas.” 
Nedanstående kalkyl visar års belopp 

Besparing 

1,8 årsarbetare 750 tkr 

Livsmedelsbesparing (råvara och transport) 200 tkr 

Befintlig transportkostnad inom 

vaktmästeri idag som utgår 
(300 kr/dag x 200 dagar) 

60 tkr 

Kostnad för transport med eget fordon 46,5 tkr 

Summa 1056,5 tkr 
 

Kostnader 

Transportfordon 66 tkr 

Fordonsskatt & försäkring 10,5 tkr 

Bränsle (200 dagar x 2,5 mil x 4 resor x 15 kr) 30 tkr 

Summa 106,5 tkr 
 

Sammanräkning 

Total besparing 950 tkr 

 
”Hur många extra resor behöver årligen göras för att transportera maten efter att köket 
läggs ner?” 
Nu i och med denna förändring körs alltså lunch och middag ut även under skoldagar, detta 
är alltså cirka 200 dagar gånger två resor per dag, det vill säga cirka 400 stycken tur och 
returresor per år. 
 
 
Mikael Österling 
Ordförande Samhällsbyggnadsnämnden 



Interpellation till Samhällsbyggnadsnämndens ordförande Mikael 

Österling (L) angående efterspelet till nedläggningsbeslutet av 

tillagningsköket på Stångågården i Horn 
Vid förra fullmäktige ställde jag en interpellation som tog sin utgångspunkt i 

samhällsbyggnadsnämndens hantering av nedläggningsärendet av tillagningsköket i Horn. 

Interpellationen och svaret belyste en sluten process där nedläggningsplanerna hållits hemliga i 

samband med beslut i Fullmäktige som banade väg för nedläggningsbeslutet. Förändringar på andra 

kök hade ej övervägts i samband med beslutet, ej heller vikten av kommunala arbetstillfällen på 

landsbygden. Dock fanns vissa öppningar till att på nytt genomlysa frågan eftersom uppenbara 

brister i förarbetet till beslutet funnits. 

Sedan interpellationen ställdes har en protestlista mot nedläggningen lämnats in, vid 

kommunstyrelsens sammanträden den 28/10 fanns denna med under delgivningarna. I samband 

med detta ställde jag en fråga om koalitionen tänkte sig att ta upp frågan igen. För att uttrycka sig 

milt verkade intresset svalt, enligt uppgifter som framkommit möjligtvis på grund av prestige. 

Under förra veckan verkar frågan vara den utlösande faktorn för splittring i koalitionen då fyra 

landsbygdspartister valt att lämna samarbetet. Koalitionen förlorar med dem sin majoritet i KS och 

SBN. Tre av de fyra avhopparna skrev även en debattartikel som lyfte tveksamheter kring kalkylen 

som legat till grund för beslutet. Även KD:s Börje Karlsson har kritiserat nedläggningsbeslutet och ser 

klyftan mellan stad och land bli djupare i och med nedläggningen. 

Hanteringen och framför allt som det verkar brist på förankring och öppenhet har alltså lett till 

kraftigt missnöje i södra kommundelen och splittring i styrande koalition. 

Med anledning av händelserna efter min förra interpellation har jag följande frågor. 

Ser du behov av att frågan lyfts på nytt i SBN? Vad är grunderna för ditt ställningstagande? Om inte 

vad skulle kunna få dig att ändra uppfattning? 

Med anledning av missnöjet i Horn och splittringen i koalitionen. Kan du vara självkritisk kring 

hanteringen av frågan? Vilka lärdomar drar du av den uppkomna situationen?  

Hur ser kalkylen ut som visar att 950tkr skulle sparas? Samtliga kostnadsbesparingar och 

kostnadsökningar önskas. 

Hur många extra resor behöver årligen göras för att transportera maten efter att köket läggs ner? 
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